2. Secundò locum non habet ex persona testatoris dum hic gnarus sui patrimonii expressè prohibetur. R. P. Lew. Jur. Can. Lib. III.

buit detrahi ex legatis à se factis falcidiis, quæ quidem prohibito jure veteri impedit non poterat, quo minus ea non obstante lex falcidia locum haberet, & vi illius adhuc legatis dicta quarta pars detrahi posset, ut constat per L. 15. §. fin. & L. 17. ff. L. 11. c. ad L. falcid. jure tamen novo ea prohibito per constitutionem novam Justiniani, que exstat in Novell. 1. c. 2. §. 2. effectum suum habet, & vi illius detractione falcidias fieri nequit. ut & locorum multorum statutis prohibita detractionem illam testatur Lauterb. l.c. §. 19. inhærente tamen adhuc juri veteri Jus Bavaria expressè statuens, non obstante Jure Cesareo novo, testatorem prohibere non posse detrahi falcidiis, testatur Reiffenst. b. t. num. 472. An autem necessariò requiratur prohibito expressa, ita ut non sufficiat tacita, aut etiam facta per verba æquipollentia (qualia v. g. sunt: volo legata integrè solvi) non convenit inter AA. affirmant idipsum tanquam Jure Civili verius plures apud Carpz. L. 6. resp. 30. num. 14. eo quod Justinianus expressam prohibitionem requirat. E contra negant Bachov. vol. 2. d. 14. tb. 5. lit. B. Christin. vol. 5. decis. 204. Berlich. p. 3. concl. 1. num. 72. Boët. decis. 44. num. 33. Gudelin. de jur. novo. L. 8. c. 11. Clari. L. 3. sent. §. testamentum. q. 62. num. 2. & alii apud Lauterb. cit. §. 19. eo quod taciti & expressi eadem in jure vis sit & efficacia juxta L. 32. ff. de LL. satisque expressè prohibere videatur, qui id facit per verba æquipollentia; ratioque, ob quam expressa prohibito excludat falcidiam, nimurum ut voluntas testatoris integrè & sanctè obseretur, & ne dicta verba æquipollentia in testamento, in quo nullum verbum otiosum esse debet, sint otiosa, æquè locum habeat in tacitis & æquipollentibus. Et hanc sententiam posteriorem videri communem, ac proinde ab ea receptam in foro recessere tutum non esse monet Brunem. ad Auct. sed cum testator. c. ad L. falcid. num. 4. multisque talis tacita prohibitionis tanquam magis receptae species referunt. Menoch. L. 4. presump. 198. Masic. de prob. concl. 1389. Mantic. de conject. ult. volunt. vol. ult. L. 7. tit. 11. num. 6. & 7. Barry. de success. L. 15. tit. 8. num. 9. aliquique citati à Lauterb. l. c. modò tamen voluntas testatoris prohibentis sufficienter in iis appareat, aut ex iis colligi possit. Et quod, si hæres non obstante expressa prohibitione, falcidiam nihilominus deducere vellet, eum tanquam refractarium planè excludi, successione delata substitutus vel cohæredibus aliisve, ait Lauterb. §. 20. juxta Auct. hoc amplius. c. de fideicom. Quemadmodum autem testator falcidiam tollere potest prohibitione sua, ita etiam per legem vel statutum eam prohiberi posse, ait Lauterb. §. 21. in fin. cum Mangil. tr. de imputat. & detraff. q. 113. num. 1. Pari quoque modo posse testatorem prohibitione sua impedire detractionem Trebellianicæ (cum hæc & falcidia æquiparentur, nisi de una vel altera diversum quid statutum reperiatur) pluribus aliis citatis affirmat Menoch. cors. 272. num. 15. & id in foro obtainere testantur Franzk. exercit. 7. q. 9. & Tabor apud Lauterb. §. 19.